[image: Описание: Описание: Описание: Описание: ГЕРБ_ЦВЕТ]

                                ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                     №                                   ст. Калининская

	О внесении изменений в постановление Администрации Калининского сельского поселения от 09.01.2019  № 2 «Об утверждении муниципальной программы Калининского сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

        В соответствии с постановлением Администрации Калининского сельского поселения от 18.09.2024 № 93 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калининского сельского поселения, постановлением Администрации Калининского сельского поселения от 18.09.2024 № 94 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Калининского сельского поселения, Решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 14.02.2025 № 110 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 26.12.2024 года№ 107 «О бюджете Калининского сельского поселения Цимлянского района на 2025 год и на плановый период2026 и 2027 годов»» Администрация Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  Администрации Калининского сельского поселения от 09.01.2019  № 2 «Об утверждении муниципальной программы Калининского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее - Программа) приложение № 1 следующие изменения:

1.1. Раздел II. «Паспорт муниципальной программы Калининского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019 - 2030 годы к муниципальной программе Калининского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019 - 2030 годы»,  строку 1.5 «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»,  пункт 4 «Параметры финансового обеспечения муниципальной   программы» строки 1,2, изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]1.2 Раздел III. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Пожарная безопасность», пункт 4 «Параметры финансового обеспечения муниципальной   программы» строки 1,2, изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Калининского сельского поселения                                         А.Г. Савушинский

7

Приложение № 1
к проекту постановления Администрации
 Калининского сельского поселения
от____________ №________

II. Паспорт
муниципальной программы Калининского сельского поселения «Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

1. Основные положения
	1.1.
	Куратор муниципальной программы
	–
	Глава Администрации Калининского сельского поселения
	Глава Администрации Калининского сельского поселения

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Ведущий специалист Администрации Калининского сельского поселения
	Ведущий специалист Администрации Калининского сельского поселения

	1.3
	Срок реализации муниципальной программы
	–
	этап I: 2019 – 2024 годы;
этап II: 2025 – 2030 годы
	этап I: 2019 – 2024 годы;
этап II: 2025 – 2030 годы

	1.4.
	Цели муниципальной программы
	–
	повышение уровня пожарной безопасности населения на территории Калининского сельского поселения;
- повышения уровня безопасности на водных объектах поселений
	повышение уровня пожарной безопасности населения на территории Калининского сельского поселения;
- повышения уровня безопасности на водных объектах поселений

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 576,3 тыс. рублей, в том числе:
2019-2024 годы – 413,3 тыс. рублей;
2025-2030 годы – 163,0 тыс. рублей
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 576,3 тыс. рублей, в том числе:
2019-2024 годы – 413,3 тыс. рублей;
2025-2030 годы – 163,0 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с государственными программами Ростовской области
	–
	государственная программа Ростовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденная постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018. № 647
	отсутствует

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной
программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Калининского сельского поселения «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (всего), в том числе:
	73,0
	18,0
	18,0
	109,0

	федеральный бюджет (всего), из них:

	областной бюджет (всего), из них:

	местный бюджет (всего), из них:
	73,0
	18,0
	18,0
	109,0

	2.
	 Комплекс процессных мероприятий «Пожарная безопасность» (всего), в том числе:
	65,0
	10,0
	10,0
	85,0

	федеральный бюджет (всего), из них:

	областной бюджет (всего), из них:

	местный бюджет (всего), из них:
	65,0
	10,0
	10,0
	85,0

	3.
	 Комплекс процессных мероприятий «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» (всего), в том числе:
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	федеральный бюджет (всего), из них:

	областной бюджет (всего), из них:

	местный бюджет (всего), из них:
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на воде» (всего),
в том числе:
	3,0
	3,0
	3,0
	9,0

	федеральный бюджет (всего), из них:

	областной бюджет (всего), из них:

	местный бюджет (всего), из них:
	3,0
	3,0
	3,0
	9,0

III. Паспорт
комплекса процессных мероприятий «Пожарная безопасность»

1. Основные положения

	1.1.
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий «Пожарная безопасность» (далее также в настоящем разделе – комплекс процессных мероприятий)
	–
	Ведущий специалист  Администрации Администрация Калининского сельского поселения

	1.2.
	Связь с муниципальной программой Калининского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Калининского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса
процессных мероприятий, мероприятия
(результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Пожарная безопасность» (всего), в том числе:
	Х
	65,0
	10,0
	10,0
	85,0

	федеральный бюджет (всего), из них:
	Х

	областной бюджет (всего), из них:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего), из них:
	Х
	65,0
	10,0
	10,0
	85,0

	2.
	Мероприятие (результат) «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности»
	951 0310 0340121670 240
	65,0
	10,0
	10,0
	85,0

Примечание.
X – данные ячейки не заполняются.

image1.jpeg